Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN
Av. Alexandre Cavalcanti, s/n – Centro Administrativo – São Gonçalo do Amarante – RN – CEP 59.290-000

CNPJ/MF Nº 08.079.402/00001-35

LEI N.º 1.238, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2010.

Dispõe sobre a denominação das Ruas Projetadas do

Loteamento Plaza Garden, neste Município de São

Gonçalo do Amarante e dá outras providências:

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º Esta Lei define a toponímia das atuais Ruas Projetadas  do Loteamento

Plaza Garden, município de São Gonçalo do Amarante.

Art. 2º Passam as atuais Ruas Projetadas do Loteamento  Plaza Garden, a

denominar-se de:

Rua Projetada 01 – Avenida Prefeito Joaquim Vitor de Holanda;

Rua Projetada 02 – Rua Domingos de Carvalho;

Rua Projetada 03 – Rua D. Pedro II;

Rua Projetada 04 – Rua João Lostau Navarro;

Rua Projetada 05 – Rua D. Pedro II;

Rua Projetada 06 – Rua Visconde de Cairu;

Rua Projetada 07 – Avenida Firmino Moura

Rua Projetada 08 – Rua João Vitor da Silva Lima

Rua Projetada 09 – Avenida Padre André de Soveral;

Rua Projetada 10 –  Rua José Bonifácio;

Rua Projetada 11 – Rua Manoel Bandeira;

Rua Projetada 12 – Rua Marechal Rondon;

Rua Projetada 13 – Rua Monteiro Lobato;

Rua Projetada 14 – Rua Pedro Américo;

Rua Projetada 15 – Rua Zelia Gattai;

Rua Projetada 16 – Rua Padre José de Anchieta

Rua Projetada 17 – Rua Jorge Amado;

Rua Projetada 18 – Rua Mártires de Uruaçú;

Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN
Av. Alexandre Cavalcanti, s/n – Centro Administrativo – São Gonçalo do Amarante – RN – CEP 59.290-000

CNPJ/MF Nº 08.079.402/00001-35

Rua Projetada 19 – Rua Francisco Mendes Pereira;

Rua Projetada 20 – Rua Mártires de Cunhaú;

Rua Projetada 21 – Rua Simão Correia;

Rua Projetada 22 – Rua José do Patrocínio;

Rua Projetada 23 – Rua João Martins;

Rua Projetada 24 – Rua Dom João VI;

Rua Projetada 25 – Rua Antonio Baracho;

Rua Projetada 26 – Avenida Padre Ambrósio Francisco Ferro

Rua Projetada 27 – Rua Vicente de Souza Pereira;

Rua Projetada 28 – Rua Padre Alfredo Simonetti

Rua Projetada 29 – Rua Diogo Pereira

Rua Projetada 30 – Rua Manoel Rodrigues Moura

Rua Projetada 31 – Rua Francisco de Bastos

Rua Projetada 32 – Rua Antonio Vilela Cid

Rua Projetada 33 – Rua José do Porto

Rua Projetada 34 – Rua Mateus Moreira

Rua Projetada 35 – Rua Estevão Machado de Miranda

Rua Projetada 36 – Rua Professora Carmélia

Rua Projetada 37 – Travessa Plaza Garden

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogada a Lei n° 1.117/2007, de 10 de maio de 2007, e demais

disposições contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de novembro de 2010

189º da Independência e 122º da República.

______________________________________

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN

______________________________________

HÉLIO DANTAS DUARTE

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo